Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 831 (heute: Budapest, Országos Széchényi Könyvtár, Cod. Lat. 415)

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

465

P A T R I S T I C I .

466

*tiosi erimus, feliciore stilo conse-
quemur. Nunc illud praecipue no-
bis dicendum est, quod sicuti Ar-
chiepiscopo Strigoniensi Basiliū ar-
chiepiscopum imitanti opus dicavi-
mus, ita tibi eundem pari studio
professenti, omniaque tribuenti al-
terum Basiliū librum, quo spiritum
sanctum ejusdem esse glorificatio-
nis cum patre et filio contra euno-
mianos demonstravit, inscripsimus,
ut nostra etiam opera communi bo-
minum utilitati tuis in nos singula-
ribus promeritis consulatur.*

Haec in memoriam clarissimo-
rum Hungariae Praesulum. Jam
Tractatus ipse sic incipit: *Lauda-
ui diligentiam tuam in discendo at-
que industriam &c. Textus ab alia
manu rursus limatus, notisque ad
marginem adspersus est, quas Tra-
pezuntii credo; quaedam enim, ut
fol. 108. p. 2. fol. 128. p. 2. fol.
131. nomen ejus praeferrunt. Cap.
XXVII. ad verba Basiliū nobis fol.
126. Quis sanctorum nobis in de-
monstrazione (ἐπὶ τῇ ἀναδείξει) pa-
nis eucharistie et calicis benedictio-
nis verba invocandi reliquit in scri-
ptis? adjicitur: Nota quod hic de-
monstratur nullam a Jacobo (Apost.)
scriptam missam ad Basiliū per-
venisse. Fol. 131. ubi Basilius C.
XXIX. lucernalis gratiarum actio-
nis (τῆς ἐπιλυχνίας ἐυχαριστίας) me-
minit, commentatur Noster de
Hymno, cuius initium: Φῶς ἵλα-
γὸν ἄγιος δόξης ἀθανάτος &c. et
postquam dixisset illum ita finire:
*Laudamus patrem, filium et san-
ctum spiritum deum, ita argumen-
tatur: Hoc certe postremum quod
dicitur deum, aut ad solum spiri-**

Denis Codd. Theol. V. II. P. I.

*tum refertur, et sic spiritus com-
muni christianorum usū sicut deus
verus adorabatur, sicut nunc et ado-
ratur, et adorabitur latius, cum jam
tempus iubet, ut intret plenitudo
gentium, quam sequentur Judei se-
cundum paulum, vel ad tres personas
patris, filij et spiritus sancti. &c.
Habuit igitur Trapezuntius Co-
dices, qui legebant: Ἀιώνεν πα-
τέρα, καὶ Υἱὸν, καὶ ἄγιον πνεύμα
Θεόν, et ita lego etiam in Horolo-
gio graeco Venetiis 1667. p. 221.
8. Quare miror Maurianos, qui
T. III. p. 62. Opp. Basiliī Θεοῖ ha-
bent, varietatem hanc ne quidem
in Notis tetigisse. Ceterum Ver-
sionis nostrae Trapezuntiane in-
dicium nec apud Fabricium Bibl.
gr. L. v. c. 19. nec apud Nicero-
num T. XIV. p. 329. nec apud
Apost. Zenum T. II. Differt. Voss.
p. 9. reperitur, minus apud Ma-
urianos. Num Eruditio omnem ulte-
riorem investigationem interdictam
sibi putarunt post Erasmi in suae
Versionis ad Job. Dantisum Ep.
Culm. Praefatione Sententiam:
*Hoc probatissimi Doctoris (Basiliī)
opus quoniam videbam a Gregorio
Nazianzeno magnopere laudatum
in Monodia, nec haecnenus a quo-
quam, quod equidem sciām, Latine
uersum, eo libenter hoc laboris
mibi sumpsi &c.**